
 

C O M U N E  D I  A D R I A  
Provincia di Rovigo 

 

Pagina 1 di 8 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

DETERMINAZIONE N. 1812 DEL 30/09/2021  
 

 III SETTORE LAVORI PUBBLICI - GESTIONE PATRIMONIO - MANUTENZIONI - 
AMBIENTE - COMUNICAZIONE  

 
OGGETTO: OPERE DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA EDIFICIO 

SCOLASTICO SCUOLA ELEMENTARE “V. DA FELTRE” ADRIA (RO). 
CUP: F69J21008310001 - CIG 888222324C. AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA ALLA DITTA I.S.I. S.R.L. INDUSTRIA SERRAMENTI 
ITALIANA CON SEDE LEGALE A SAN MARTINO DI LUPARI (PD). 
 

 
DIRIGENTE  

   
 Visti: 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.) e in particolare: 

- l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le 

funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

- l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa 

sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

- gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

- l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per 

definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 

stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

- l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

• il D.Lgs. n. 50 in data 18.04.2016 e ss.mm.ii., così modificato dal D.Lgs. in data 19.04.2017 n. 56 e 
ss.mm.ii. e dal D.L. 18.04.2019, n. 32, convertito con modificazioni nella Legge 14.06.2019, n. 55; 

• la deliberazione A.N.A.C. n. 1097 in data 26.10.2016, ad oggetto: «Linee guida n. 4 di attuazione del 
D.Lgs. 18.04.2016. n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”», da ultimo aggiornate D.L. 18.04.2019, n. 32, convertito con modificazioni nella 
Legge 14.06.2019, n. 55, con delibera del Consiglio ANAC n. 636 del 10.07.2019; 

• il D.L. 16.07.2020, N. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” 
convertito con modificazioni nella Legge 11.09.2020, n. 120; 

• il D.L. 31.05.2021 n. 77 “Governance del piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” 
convertito con modificazioni nella Legge 29.07.2021 n. 108; 

• il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., per le parti applicabili; 

• l’art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12/11/2010, n. 187 (Tracciabilità dei flussi 
finanziari); 

• il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

• il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 



 

C O M U N E  D I  A D R I A  
Provincia di Rovigo 

 

Pagina 2 di 8 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 31.03.2021 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2021-2023;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 22.07.2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2021-2023; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 31 in data 17.07.2020 con il quale è stato confermato all’Ing. Portieri Andrea, 
l’incarico di Responsabile del III Settore – Lavori Pubblici-Gestione Patrimonio-Manutenzioni-Ambiente-
Comunicazione, conferito con Decreto Sindacale n. 16 in data 21.04.2020; 

Fatto presente che il RUP del presente procedimento è il sottoscritto Ing. Andrea Portieri, Dirigente del  III 
Settore, come sopra nominato, che con il presente atto dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale, con il presente appalto; 

Premesso che: 
- l’art. 1 comma 29, della Legge 27.12.2019 n. 160 (Legge di Bilancio 2020)  prevede, per ciascuno degli 

anni dal 2020 al 2024, l’assegnazione ai comuni nel limite complessivo di 500 milioni di Euro annui, 
contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di: 

• a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione 
pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica, nonché all’installazione di 
impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili”;  

• b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché 
interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio 
comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche; 

- il successivo comma 31 del citato art. 1  recita: “Il Comune beneficiario del contributo di cui al comma 
29 può finanziare uno o più lavori pubblici, a condizione che gli stessi non siano già integralmente 
finanziati da altri soggetti e che siano aggiuntivi rispetto a quelli da avviare nella prima annualità dei 
programmi triennali di cui all’art. 21 del Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.Lgs. 18.04.2016, n. 
50”;  

- che il comma 32 dello stesso articolo 1 della Legge 160/2019 prescrive che i comun i beneficiari del 
contributo sono tenuti ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 settembre di ogni anno di 
riferimento del contributo e il comma 34 stabilisce, tra l’altro, che “nel caso di mancato rispetto del 
suddetto termine, il contributo è revocato in tutto o in parte entro il 31 ottobre di ciascun anno di 
riferimento del contributo stesso, con Decreto del Ministero dell’Interno”; 

- che l’art. 13, comma 2, del Decreto Legge n.121 del 10.09.2021 ha prorogato al 15.10.2021 il suddetto 
termine; 

Ravvisato che il Comune di Adria, nell’ambito del finanziamento del sopra richiamati commi 29 e 29-bis 
dell’art. 1 della Legge 160/201, intende procedere alla realizzazione dei lavori denominati “Riqualificazione 
energetica edificio scolastico Scuola Elementare V. Da Feltre”, consistenti in interventi di rimozione e 
sostituzione con nuovi serramenti e opere accessorie, quali sostituzione di valvole termostatiche sui 
radiatori; 

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 147 in data 25.08.2021, con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dell’opera ridenominata “Riqualificazione energetica edificio scolastico Scuola 
Elementare V. Da Feltre” redatto dall’Arch. Stefano Andreotti in servizio presso questo Settore, con il 
supporto della Società AS2 s.r.l., che contabilizza una spesa complessiva di € 280.000,00 (di cui € 235.000,00 
per lavori, comprensivi di € 3.735,83 peri oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 45.000,00 per 
somme a disposizione dell'Amministrazione); 



 

C O M U N E  D I  A D R I A  
Provincia di Rovigo 

 

Pagina 3 di 8 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Fatto presente che, in relazione a quanto in premessa esposto, al finanziamento della spesa si provvederà, 
in relazione all’impegno assunto con Deliberazione di G.C. 147 in data 25.08.2021 sopra richiamata così 
come di seguito riportato: 

- per € 180.000,00 con il contributo previsto dall’art. 1 commi 29 e 29-bis, della Legge 27.12.2019 n. 160 
(Legge di Bilancio 2020), attuato con Decreti del Ministero dell’Interno in data 30.01.2020 e 11.11.2020;  

- per € 100.000.00 con i fondi derivanti da contributo G.S.E. - DM 28 dicembre 2012 (c.d. Conto termico); 

Dato atto che per il citato Progetto, attraverso il Comitato Interministeriale per la Programmazione 
Economica (C.I.P.E.), è stato acquisito il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) n. F69J21008310001; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1606 in data 30.08.2021 con la quale si è stabilito: 

- di ricorrere alla : procedura negoziata telematica , da espletarsi con il sistema e le modalità previste 
dall’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni nella Legge 120/2020, 
come modificato dall’art. 51 comma 1, lettera a), numero 2.2, del D.L. 31.05.2021, n. 77 (c.d. Decreto 
Semplificazioni bis), convertito con modificazioni nella Legge 29.07.2021 n. 108, mediante RDO 
(Richiesta di Offerta), con invito a n. 5 operatori economici individuati mediante consultazione 
dell’elenco delle ditte iscritte in MEPA CONSIP e abilitate al bando “Lavori di manutenzione Opere 
specializzate Cat. OS6 Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi”, da 
aggiudicare con il criterio del minor prezzo sull’importo dei lavori posto a base di gara, di cui all’art. 36 
comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- l’importo dei lavori da appaltare è pari ad  €  235.000,00 di cui € 231.264,17 a base di gara ed € 
3.735,83 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, esclusa IVA al 10%;  

- che il costo per la manodopera è pari ad €  46.764,76 con una percentuale media pari al 25%; 

Atteso che si è quindi provveduto ad attivare in data 30.08.2021 la RDO n. 2858244 invitando le 
sottoindicate ditte a presentare la loro offerta entro le ore 12.00 del 13.09.2021: 
 

Ragione sociale Ditte concorrenti Sede Legale Partita Iva 

I.S.I. SRL INDUSTRIA SERRAMENTI ITALIANA SAN MARTINO DI LUPARI (PD) 02619430289 

CROESUS SRL SAN BELLINO (RO) 01231030295 

EUROSERVICE PORTO TOLLE (RO) 01071700296 

SIRO MARIN CORREZZOLA (PD) 00602460289 

COMPAGNIA DEI SERRAMENTI FISCAGLIA (FE) 01674640386 

Accertato che entro il termine stabilito è pervenuta una sola offerta, regolarmente ammessa, e 
precisamente: 

Ragione sociale Ditte concorrenti Partita Iva Ribasso 
percentuale 
offerto [%] 

Importo corrispondente [€] 

I.S.I. SRL INDUSTRIA SERRAMENTI ITALIANA 02619430289 9,00 % 

210.450,39 € 
(esclusi 3.735,83 € di oneri 
per la sicurezza non soggetti a 
ribasso)  

Preso atto delle risultanze della procedura di gara su richiamata e del riepilogo delle attività di esame delle 
offerte ricevute, depositato agli atti d’ufficio; 



 

C O M U N E  D I  A D R I A  
Provincia di Rovigo 

 

Pagina 4 di 8 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Fatto presente che, in base alle risultanze di gara, la miglior offerente è risultata la sola ditta partecipante 
I.S.I. Srl Industria Serramenti Italiana con sede legale a San Martino di Lupari (PD) Via Regia, n. 21/B con 
un ribasso offerto pari al 9,00%; 

Ritenuto pertanto, di affidare i lavori in argomento alla Ditta I.S.I. s.r.l. Industria Serramenti Italiana con 
sede legale a San Martino di Lupari (PD) Via Regia, n. 21/B per l’importo di € 210.450,39, come risultante 
dall’applicazione del ribasso offerto del 9,00% sull’importo posto a base di gara, oltre ad € 3.735,83 per 
oneri di sicurezza e quindi per un importo totale di € 214.186,22 oltre all’IVA nella misura di legge (10%), 
importo ritenuto congruo, in linea con i prezzi di mercato e per la pubblica Amministrazione remunerativo; 

Fatto presente che la spesa complessiva € 235.604,84 (di cui € 210.450,39 per lavori, € 3.735,83 per oneri 
sicurezza ed € 21.418,62 per IVA 10%) è finanziata, in relazione agli impegni assunti con Deliberazione di 
G.C. n. 147 in data 25.08.2021 (approvazione progetto definitivo-esecutivo) richiamati in D.D. n.1606 del 
30.08.2021:  

• per €  179.775,00 con il contributo previsto dall’art.1 commi 29 e 29-bis, della Legge 27.12.2019 n. 160 
(Legge di Bilancio 2020), attuato con Decreti del Ministero dell’Interno in data 30.01.2020 e 
11.11.2020, mediante imputazione sullo stanziamento iscritto nel Bilancio 2021-2023 Annualità 2021 
a: Missione1, Programma 5 Titolo 2 Cap. 5115.10 denominato “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMMOBILI COMUNALI (Vincolato Entrata - vedi Cap. 588/02 Contrib. 
Ministeriale)” (Imp. n. 1299);  

• per €  55.829,84 con fondi derivanti da contributo G.S.E. -DM 28 dicembre 2012 (c.d. Conto termico) 
mediante imputazione sullo stanziamento iscritto nel Bilancio 2021-2023 Annualità 2021 a: Missione 1, 
Programma 5 Titolo 2 Cap. 5115.11 denominato “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMMOBILI COMUNALI (Vincolato Entrata - vedi Cap. 590/05 Contrib. 
GSE Conto termico - vedi anche cap U 5110-10)” (Imp. n. 1300);  

Ricordato che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice, l’affidamento diventa efficace dopo la verifica ed 
acquisizione della documentazione a comprova dell’effettivo possesso, dei prescritti requisiti di ordine 
generale e, compiute le operazioni di verifica dei requisiti tecnici, finanziari ed operativi con l’approvazione 
da parte del competente Organo; 

Dato atto che la stazione appaltante ha avviato, in capo all’affidatario la verifica del possesso dei requisiti 
previsti per legge tramite AVCPASS ANAC e altri canali preposti conclusasi positivamente in data 29.09.2021; 

Dato atto in particolare: 

- che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta, giusta certificazione DURC n. protocollo INAIL 
26427064 con scadenza validità 01.10.2021; 

- che, in virtù della disposizione normativa di cui all’art. 3, comma 2, del D.L. n. 76/2020 convertito nella 
Legge n. 120/2020 a seguito della consultazione della BDNA Banca Dati Nazionale Antimafia, è stata 
acquisita l’informativa liberatoria provvisoria che consente di procedere alla stipulazione del contratto 
con la Ditta individuata, sotto condizione risolutiva, fermo restando le ulteriori verifiche da effettuare ai 
fini del rilascio della documentazione antimafia; 

- che in data 24.09.2021 è stata poi rilasciata dalla stessa BDNA Banca Dati Nazionale Antimafia positiva 
comunicazione antimafia di cui all’art. 87 del D.Lgs. 6.09.2011, n. 159; 

Dato atto infine che: 

• con riferimento alle disposizioni di cui all’art. 3 (Tracciabilità flussi finanziari) della Legge n. 136 in data 
13 agosto 2010 e ss.mm.ii., è stato acquisito il codice CIG: 888222324C; 

• il Codice unico di progetto (CUP) è: F69J21008310001; 



 

C O M U N E  D I  A D R I A  
Provincia di Rovigo 

 

Pagina 5 di 8 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Ciò premesso, 
      DETERMINA 
 
1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di prendere atto dei risultati della RdO sul MePA (Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni 
di CONSIP S.p.A.) n. 2858244 come descritti nel documento “riepilogo delle attività di esame delle 
offerte ricevute” generato dal sistema di e procurement depositato agli atti d’ufficio, riguardante 
l’affidamento dei lavori denominati “Riqualificazione energetica edificio scolastico Scuola Elementare 
V. Da Feltre” di cui al progetto esecuti vo approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 147 in 
data 24.08.2021;  

3) di aggiudicare definitivamente, per i motivi espressi in narrativa, alla Ditta I.S.I. s.r.l. Industria 
Serramenti Italiana con sede legale a San Martino di Lupari (PD) Via Regia, n. 21/B i lavori sopra 
menzionati, per l’importo di € 210.450,39, come risultante dall’applicazione del ribasso offerto del 9,00 
% sull’importo posto a base di gara, oltre ad € 3.735,83 per oneri di sicurezza e quindi per un importo 
totale di € 214.186,22 oltre all’IVA nella misura di legge (10%) pari ad € 21.418,62; 

4) di dare atto che l’aggiudicazione definitiva a favore della Ditta aggiudicataria è efficace, ai sensi dell’art. 
32, comma 7 , del Decreto Legislativo 50/2016, in quanto verificati positivamente i requisiti dichiarati in 
sede di offerta, di cui all’art. 80 del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016; 

5) di precisare che gli elementi di cui all’art. 192 del T.U.E .L., approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
trovano loro estrinsecazione nella Determinazione a contrattare n. 1606/30.08.2021, in esordio 
richiamata e si intendono qui riportati; 

6) di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato mediante scrittura privata, consistente nello scambio 
dei documenti di offerta e accettazione generati on line sulla piattaforma del Mercato Elettronico di 
Consip S.p.A. e sarà regolato dagli atti e dai documenti allegati alla R.D.O., nonché da quanto previsto 
nel Capitolato Speciale d’Appalto e nello schema di contratto, già approvati con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 147 del 24.08.2021; 

7) di far presente che la spesa complessiva di € 235.604,84 (di cui € 210.450,39 per lavori, € 3.735,83 per 
oneri sicurezza ed € 21.418,62 per IVA 10%) è finanziata, in relazione agli impegni assunti con 
Deliberazione di G.C. 147 in data 25.08.2021 (approvazione progetto definitivo-esecutivo) in esordio 
richiamata: 

• per €  179.775,00 con il contributo previsto dall’art.1 commi 29 e 29-bis, della Legge 27.12.2019 n. 160 
(Legge di Bilancio 2020), attuato con Decreti del Ministero dell’Interno in data 30.01.2020 e 
11.11.2020, mediante imputazione sullo stanziamento iscritto nel Bilancio 2021-2023 Annualità 2021 
a: Missione1, Programma 5 Titolo 2 Cap. 5115.10 denominato “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMMOBILI COMUNALI (Vincolato Entrata - vedi Cap. 588/02 Contrib. 
Ministeriale)”;  

• per €  55.829,84 con fondi derivanti da contributo G.S.E. -DM 28 dicembre 2012 (c.d. Conto termico) 
mediante imputazione sullo stanziamento iscritto nel Bilancio 2021-2023 Annualità 2021 a: Missione 1, 
Programma 5 Titolo 2 Cap. 5115.11 denominato “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMMOBILI COMUNALI (Vincolato Entrata - vedi Cap. 590/05 Contrib. 
GSE Conto termico - vedi anche cap U 5110-10)”;  



 

C O M U N E  D I  A D R I A  
Provincia di Rovigo 

 

Pagina 6 di 8 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

8) di dare atto che:  

• per quanto a conoscenza alla data odierna ed in base all’accertamento della disponibilità economica 
del suindicato capitolo, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica.”  

• l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021;  

9) di dare atto che il quadro economico di progetto, a seguito dell’economia conseguente al ribasso d’asta, 
viene così riassestato: 
 

VOCI QUADRO ECONOMICO 
Approvato con 

D.G.C. n.147  
del 24.08.2021 

Esito R.D.O. 
n. 2858244 

del 30.08.2021 
A Lavori   
A1. Lavori a base d’asta € 231.264,17 € 210.450,39 
A1.2 Costi della Sicurezza (non soggetti a ribasso) €     3.735,83 €     3.735,83 
A1.3 Totale importo lavori LOTTO “A” = A1.+A1.2 € 235.000,00 € 214.186,22 
C Somme a disposizione dell’Amministrazione   
C1 Imprevisti IVA Compresa €          305,60 €          305,60 
C2 Spese tecniche D.L. Contab. Liquidazione e 

Coordinatore. 
Sicurezza in fase di esecuzione 

€      8.000,00 €      8.000,00 

C3 Spese tecniche per consulente di supporto al RUP €      5.000,00 €      5.000,00 
C4 I.V.A. 10% di A1.3 [€] €    23.500,00     €    21.418,62 
C5 I.V.A e Cassa Previdenza su C2 e C3 €      3.494,40 €      3.494,40 
C6 Incentivo programm. interna art. 113 D.Lgs. 50/2016 

(2% di 
A1.3) 

€      4.700,00 €      4.700,00 

C7 Totale importo – C – Somme a disposizione €    45.000,00     €    42.918,62    
C8 Economia conseguente al ribasso  €    22.895,16    
D Totale importo complessivo dell’opera (A1.3+C7+C8) € 280.000,00 € 280.000,00 

10) di precisare che le prestazioni di Direzione Lavori saranno svolte dal dirigente del III Settore - LLPP -
Gestione Patrimonio - Manutenzioni – Ambiente - Comunicazione; 

11) di dare atto inoltre che la pubblicazione dell’atto all’albo on line del Comune avviene nel rispetto della 
tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. N. 196/03 in materia di 
protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale l’atto destinato alla pubblicazione è redatto 
in modo da evitare la diffusione dei dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a 
dati sensibili; 

12) di assolvere, infine, l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni (D. Lgs. N. 33/2013) sul sito web dell’Ente “Amministrazione trasparente”–
nelle specifiche sezioni, contestualmente alla pubblicazione dello stesso; 

 
ATTESTA 

 



 

C O M U N E  D I  A D R I A  
Provincia di Rovigo 

 

Pagina 7 di 8 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

• l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che 
impongono un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in 
capo all’istruttore, sia in capo al responsabile firmatario dell’atto medesimo; 

• ai sensi dell’art. 147 bis-comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa relativa al presente provvedimento. 
 

 
DISPONE 

 
che il presente atto venga subito trasmessa al responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza e inviata all’ufficio che ne ha curato l’istruttoria. 
 
 

  
  
Si imputa la spesa derivante al bilancio di previsione dal presente provvedimento come di 
seguito specificato:  
 

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI DI ENTRATA 
 

Tipo Numero Anno Capitolo P.E.G. Codifica P. Fin. Importo CIG Descrizione Capitolo Esercizio 

U 1455 2021 01052.02.0511510 U.2.02.01.09.999 179.775,00 888222324C INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

IMMOBILI COMUNALI (Vincolato Entrata - 
vedi Cap. 588/02 Contrib. Ministeriale) 

2021 

U 1456 2021 01052.02.0511511 U.2.02.01.09.999 55.829,84 888222324C INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

IMMOBILI COMUNALI (Vincolato Entrata - 
vedi Cap. 590/05  Contrib. GSE Conto 
termico - vedi anche cap U 5110-10) 

2021 

 



 

C O M U N E  D I  A D R I A  
Provincia di Rovigo 

 

Pagina 8 di 8 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

DETERMINAZIONE N. 1812 DEL 30/09/2021  

OGGETTO:  OPERE DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA EDIFICIO SCOLASTICO 
SCUOLA ELEMENTARE “V. DA FELTRE” ADRIA (RO). CUP: 
F69J21008310001 - CIG 888222324C. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
ALLA DITTA I.S.I. S.R.L. INDUSTRIA SERRAMENTI ITALIANA CON SEDE 
LEGALE A SAN MARTINO DI LUPARI (PD).  

 
Visto il parere istruttorio espresso sulla proposta di determinazione 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone la regolarità e 
correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti. 
 

ATTESTAZIONE DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
 
Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del d.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 
102/2009, si attesta la compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
 
La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente: 
 
 

DIRIGENTE  
 III SETTORE LAVORI PUBBLICI - GESTIONE PATRIMONIO - MANUTENZIONI - 

AMBIENTE - COMUNICAZIONE 
 portieri andrea / ArubaPEC S.p.A. 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  

 


